possent, ubi vero in Ægyptum devenerint magis A fore impios, dum Ægyptiorum mores ritusque imitarentur. Ob hanc ergo causam, inquit, in clerum quoque admittuntur. Deceptis vero, et vin passis, venia conceditur. Hæc de laicis, qui ab hæreticis decepti, aut coacti illorum dogmatibus sunt assensi accipienda sunt; quibus, ait, si pœnitentiam agant, et Ecclesiæ ac cedant, veniam dari; et recepti sunt et dispositi juxta leges a Patribus præscriptas, nempe canones. Hæc autem scripsi, inquit, confidens futurum, ut quæ nobis placuerunt, tu quoque approbes: nec eos, qui ita convenerunt, decidiam condemnas. Est porro horum verborum hæc sententia: Non condemnabis nimirum nos quia ita convenimus, ut scilicet de iis, qui cum hæreticis communicaverunt, deliberemus, quasi frustra, incassumque, ac irritò labore convenimus, quippe B qui nihil forte de ipsis opportune statuerimus. Est siquidem *ἔχειρτα* inertia quædam ac segnitias a continentis manibus dicta ut quæ sit manuum continentia. Subjicit deinde quidam pœnitentes facere oportent. Anathematizent, inquit, hæc aperte, hoc est, publice, in ecclesiis, ædemque Nicææ decretam profiteantur. Et quæ deinceps.

σουσι, τοῖς τῶν Αἰγυπτίων ἐκόμῳντο ἔθεσι. διὰ ταῦτα, φησί, καὶ πρὸς τὸν κληρὸν ἐδύχονται. τοῖς δὲ ἀπατηθεῖσι καὶ βίαν παθοῦσι συγγνώμη δίδεται. Ταῦτα περὶ λαϊκῶν ἀπατηθέντων παρὰ τῶν αἰρετικῶν, ἢ βιασθέντων καὶ συνθεμένων τοῖς ἑσίνων δόγμασιν· οἷς, φησί, μετανοοῦσι καὶ προσιρρομένους τῇ Ἐκκλησίᾳ, συγγνώμη δίδεται, δεχομένοις καὶ οἰκονομουμένοις κατὰ τοὺς τῶν ἁγίων Πατέρων νόμους. ἦτοι κανόνες. Ταῦτα δὲ, φησὶν, ἔγραψα, θάρρῶν, ὅτι τὰ δόξαντα ἡμῖν, ἀποδέξῃ καὶ σὺ καὶ οὐ καταγνώσῃ τῶν συνελθόντων οὕτως ἔχειρταν. Τοιοῦτο; δ' ἐστὶ τοῦτο ὁ νοῦς. Ὅτι οὐ καταγνώσῃ τῶν ἀθροισθέντων ἡμῶν οὕτως, ἤγουν ἐπὶ τῷ σκοπῆσαι περὶ τῶν τοῖς αἰρετικοῖς κοινωνησάντων, ὡς μάτην καὶ ἀργῶς, ἀπράκτως τε συνελθόντων, οἷα μηδὲν εἶχε περὶ αὐτῶν καιρῖον ἀποφηνισμένων. Ἐχειρτία γάρ ἐστιν ἡ ἀπραξία καὶ ἡ ἀργία, ἀπὸ τοῦ ἐπιχειν τὰς χεῖρας, ἔχειρτια τις οὔσα. Εἴτω προστιθῆσι καὶ τί ὀφείλουσιν ποιεῖν οἱ μετανοοῦντες, λέγων· Ἀναθεματιζέτωσαν τὰδε φανερώς, ἀντὶ τοῦ, δημοσίᾳ, ἐπ' ἐκκλησίας, καὶ ὁμολογεύτωσαν τὴν ἐν Νικαίᾳ ὀρισθεῖσαν πίστιν. Καὶ τὰ λοιπὰ.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ
ΠΡΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΟΝ ΕΠΙΣΚΟΠΟΝ ΙΚΟΝΙΟΥ
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΝΟΝΙΚΗ Α΄.

47 S. P. N. BASILII
ARCHIEPISCOPI CÆSAREÆ CAPPADOCIÆ
AD AMPHILOCHIUM ICONII EPISCOPUM
EPISTOLA CANONICA PRIMA.

Stulto interroganti, inquit, sapientia reputabitur¹. Sapientis autem, ut videtur, interrogatio etiam stultum sapientem efficit: quod Dei gratia accidit nobis, quoties laboriosæ lux animæ litteras accipimus. Etenim doctiores quam eramus, ac prudentiores finus ex ipsa interrogatione, multa quæ ignorabamus ediscentes; ac nobis magistri loco est respondendi cura. Certe et nunc cum de interrogatis tuis nunquam hactenus sollicite cogi-